
 

島⺠のみなさんへ 
一般社団法人女川未来会議出島プロジェクト 代表理事 高野 信 

 

下記の３つのイベントについてご案内申し上げます。 

 

 

 

出島&寺間：島民意見交換会「架橋開通後の町民バス運行について！」  

日時：７月２２日（月）１３時〜１５時００分 

場所：出島集会所 

今回は、町企画課の⽅がおいでになり、町⺠バス運⾏に関する島⺠アンケート 
集計をもとに架橋開通後の町⺠バス運⾏のあり⽅について意⾒交換を⾏います！ 
ここでの話し合いをもとに町⺠バスの運⾏⽅針を決めていきたい(企画調整係⻑)、とのこ
とですので、ぜひご参加ください！  
また、町産業振興課観光係⻑もおいでになり、案内掲⽰などの予定もお伝えいただけるそ
うです。 
もちろん地域おこし協⼒隊も参加します！ 

出島「里島創生」事業 
日時：７月２０日（土）13 時 00 分〜16 時ごろ 

場所：出島ストーンサークル周辺 

「⾥島創⽣」事業は「⾥⼭づくり」と「⾥海づくり」を「⾥島創⽣」
と定義して出島の環境保全や景観整備を⾏っていく事業です。 
今回の作業も出島ストーンサークル周辺の草刈りが中⼼ですが、⼈数によってはトレイルルー
トのゴミ回収も⾏います。 
お飲み物等は準備してありますので、都合の良い⽅はぜひご参加ください。 

女川まち美化サポーター活動（part15） 

日時：７月２９日（月）9 時〜11 時ごろ 

場所：寺間住宅周辺   

作業内容：除草作業等 

上記⽇程以外にも地域美化活動には取り組んでまいりますので、ご要望
がありましたら、⾼野または地域おこし協⼒隊までお伝えください。 

一般社団法人女川未来会議出島プロジェクトより 

 社員は随時募集しております。⾼野(090−2985−4440)までお気軽にお問い合わせください。 


